
 

COMUNE DI S. DORLIGO DELLA VALLE – OB ČINA DOLINA 

( T R I E S T E  –  T R S T ) 

 

1 

N. 

Št. GEN-DSIN-2019-5-P/II-14/S-PER 

   

    Dolina, 10.10.2019 

 
OGGETTO-ZADEVA: Nomina Organismo indipendente di valutazione della performance (O.I.V.), in 

forma monocratica, ai sensi dell’art. 14 del D.L.vo 150/2009 e ss.mm.ii. 
triennio 2019/2021 del Comune di San Dorligo della Valle - Dolina, del 
Comune di Monrupino – Repentabor e del Comune di Sgonico – Zgonik. 
Imenovanje neodvisnega organa za ocenjevanje dosežkov (O.I.V.), v 
monokratskem sestavu, v smislu 14. člena Z.U. št. 150/2009 in p.s.d. za 
troletje 2019/2021 za občine Dolina, Repentabor in Zgonik. 

 

IL SINDACO - ŽUPAN 
 

Premesso che: 

- l’entrata in vigore del D. Lgs. 27.10.2009 n. 150 di attuazione della legge 15/2009 in materia 
di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni, ha previsto per gli Enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo 
di valutazione, l‘Organismo indipendente di valutazione con nuovi compiti e responsabilità; 

- il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 disciplina il riordino delle funzioni del Dipartimento della 
Funzione Pubblica presso la Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e 
valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 19, comma 
10, del decreto legge 90/2014, convertito con modificazioni con legge 114/2014, ed in 
particolare l’art. 6 reca disposizioni in tema di “Valutazione indipendente e revisione della 
disciplina degli Organismi indipendenti di valutazione”; 

- il D.M. 02.12.2016, ha reso operativo, presso il Dipartimento della Funzione pubblica della 
Presidenza del Consiglio, l’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di 
Valutazione della performance ai sensi dei commi 3 e 4 dell’art. 6 sopra citato, al quale 
vengono obbligatoriamente iscritti tutti gli aspiranti alla partecipazione alle procedure 
comparative di nomina degli OIV presso tutte le amministrazioni, sulla scorta dei requisiti di 
competenza, esperienza ed integrità di cui all’art. 2 del medesimo decreto; 

- il D. Lgs. 74/2017 ha modificato il D. Lgs. 150/2009 innovando il perimetro di operatività 
degli OIV;  

Preso atto delle seguenti disposizioni in tema di nomina e durata dell’OIV previste dall’art. 7 del D.M. 
02.12.2016: 

“1. I componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione sono nominati, tra gli iscritti all'Elenco 
nazionale in possesso di tutti i requisiti di cui all'art. 2, dall'organo di indirizzo politico-amministrativo 
di ciascuna amministrazione, singolarmente o in forma associata, per una durata coerente con il 
termine triennale di validità dell'iscrizione all'Elenco. L'incarico non è prorogabile ed è rinnovabile 
una sola volta, previa procedura comparativa.  
2. L'incarico cessa immediatamente al venir meno dei requisiti di cui all'art. 2 ovvero in caso di 
decadenza o cancellazione dall'Elenco nazionale ovvero in caso di mancato rinnovo dell'iscrizione 
all'Elenco medesimo.  



COMUNE DI S. DORLIGO DELLA VALLE – OB ČINA DOLINA 
( T R I E S T E  –  T R S T )  

 

2 

3. I componenti degli OIV possono essere nominati solo tra i soggetti iscritti nell'Elenco nazionale da 
almeno sei mesi.  
4. Le amministrazioni possono costituire l'OIV in forma associata in relazione alla natura delle funzioni 
svolte, all'ambito territoriale di competenza ovvero con l'amministrazione che svolge funzioni di 
indirizzo, controllo o vigilanza.  
5. Le amministrazioni pubblicano nell'apposita sezione del Portale della performance gli avvisi di 
selezione comparativa e i relativi esiti.  
6. L'incarico di Presidente di OIV o titolare di OIV monocratico può essere affidato esclusivamente: 
a) a soggetti iscritti nella fascia professionale 3, nelle amministrazioni con più di duecentocinquanta 
dipendenti;  
b) a soggetti iscritti nelle fasce professionali 2 e 3, nelle altre amministrazioni.  
7. Le amministrazioni, nella scelta dei componenti dell'OIV istituito in forma collegiale, favoriscono il 
rispetto dell'equilibrio di genere. Eventuali deroghe al suddetto principio possono essere ammesse 
solo se adeguatamente motivate.  
8. La scadenza del componente dell'organo politico amministrativo non comporta la decadenza 
dall'incarico del componente dell'OIV. L'eventuale revoca dell'incarico di componente dell'OIV prima 
della scadenza è adeguatamente motivata.” 
Evidenziato che: 

- con deliberazione giuntale n. 67/g del 21.05.2019 del Comune di San Dorligo della Valle - 
Dolina è stato approvato lo schema di accordo tra i Comuni di San Dorligo della Valle – Dolina, 
Monrupino – Repentabor e Sgonico – Zgonik per l’espletamento di una procedura unica per 
l’individuazione dell'OIV in composizione monocratica; 

- in data 24 maggio 2019 sub Reg. n. 1278/2019, i Sindaci in carica pro tempore dei Comuni 
sopra citati hanno firmato l’accordo ex art. 15 della L. 241/1990 per l’espletamento della 
procedura unica sopra richiamata; 

- con deliberazione giuntale n. 84/g del 25.06.2019 del Comune di San Dorligo della Valle - 
Dolina è stato approvato lo schema di avviso pubblico e relativa domanda per la nomina 
dell’organismo indipendente di valutazione della performance (O.I.V.), in forma monocratica, 
ai sensi dell’art. 14 del D.L.vo 150/2009 e ss.mm.ii. triennio 2019/2021; 

- con deliberazione giuntale n. 90/g del 11.07.2019 del Comune di San Dorligo della Valle - 
Dolina è stato rettificato l’allegato alla deliberazione giuntale n. 84/g del 25.06.2019; 

- in data 17.07.2019 l’avviso pubblico più volte menzionato e relativa domanda sono stati 
pubblicati sul Portale della performance del Dipartimento della Funzione Pubblica, sul sito 
web e all’albo pretorio del Comune di San Dorligo della Valle-Dolina. 

- entro la data di scadenza del citato avviso (31 luglio 2019) sono pervenute n. 3 manifestazioni 
di interesse; 

Visto il verbale, predisposto dalla Commissione giudicatrice dell’avviso pubblico in oggetto, costituita 
ai sensi dell’art. 2 dell’accordo ex art. 15 della L. 241/90 sub reg. 1278/19 in forza degli incarichi 
conferiti dalle rispettive Amministrazioni comunali dei Comuni di San Dorligo della Valle – Dolina, di 
Sgonico – Zgonik e di Monrupino – Repentabor, a seguito di verifica della documentazione prodotta 
dai candidati, di valutazione dei curricula e delle relazioni dei candidati, del 09.09.2019. 

Preso atto altresì che nella suddetta seduta della Commissione giudicatrice è stato approvato 
all’unanimità di proporre per la nomina ad OIV degli enti firmatari dell’accordo sub Reg. n. 1278/2019 
il dott. Paolo Stradi, il cui curriculum evidenzia pregresse e numerose esperienze nell’ambito delle 
realtà pubbliche locali ed in particolare degli enti pubblici territoriali che appaiono corrispondenti alle 



COMUNE DI S. DORLIGO DELLA VALLE – OB ČINA DOLINA 
( T R I E S T E  –  T R S T )  

 

3 

specificità del contesto in cui l’organismo andrà ad operare, evidenziando, altresì, che il dott. Paolo 
Stradi risulta essere iscritto nella fascia 3 dell’elenco Nazionale O.I.; 

Dato atto che l’art. 6 dell’accordo ex art. 15 della L. 241/90 sub reg. 1278/19 dispone che il Sindaco 
del Comune capofila, quale organo di indirizzo politico – amministrativo dell’ente in base alla delibera 
CIVIT n. 21/2012, nomina l’OIV. 

Visti: 

- il D. Lgs. 267/2000; 

- il D. Lgs. 118/2011, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, Enti locali e dei loro organismi”; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il D. Lgs. 165/2001; 

- il D. Lgs. 150/2009 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza della 
performance) e III (Merito e premi) ed in particolare l’art. 14 e dell’art. 14 bis del suddetto 
decreto “Organismo indipendente di valutazione della performance”; 

- il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105; 

- il D.M. Dipartimento della Funzione pubblica 02.12.2016 istitutivo dell’elenco nazionale degli 
idonei alle funzioni di componenti degli OIV; 

- il D. Lgs. n. 74/2017; 

- il regolamento “Sistema permanente di valutazione” approvato con deliberazione giuntale n. 
9/g del 21.01.2008; 

- l’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

D E C R E T A 

per quanto esposto nella premessa, che si intende qui integralmente riportata, di: 

1) nominare quale Organismo Indipendente di Valutazione dei Comuni di San Dorligo della Valle 
– Dolina, Monrupino – Repentabor e Sgonico – Zgonik, costituito in composizione 
monocratica, il dott. Paolo Stradi; 

2) dare atto che: 

 - il dott. Stradi è in possesso di tutti i requisiti richiesti dall’avviso pubblico del 11.07.2019 
come risulta dalla documentazione prodotta dal nominato e conservata agli atti d’ufficio; 

- l’incarico di che trattasi ha la durata di anni tre (3), a decorrere dalla data del presente 
provvedimento; 

- il presente incarico potrà essere rinnovato una sola volta come previsto dall’art. 7 del D.M. 
2 dicembre 2016; 

- al soggetto individuato sarà corrisposto il compenso di € 6.000,00 lordi annui 
onnicomprensivi (compreso il rimborso spese), importo da intendersi al netto dell’IVA (nei 
casi in cui il componente dell’Organo monocratico sia soggetto passivo dell’imposta) e dei 
contributi previdenziali posti a carico del singolo Ente da specifiche disposizioni di legge, che 
viene liquidato a conclusione di ciascun anno di attività in un’unica soluzione, in proporzione 
all'effettiva durata della nomina, su presentazione di idonea relazione comprovante 
l’avvenuto svolgimento delle attività previste; 

- il compenso è ripartito tra i Comuni aderenti al sopra indicato accordo in base al numero 
dei dipendenti a tempo indeterminato impiegati al 31 dicembre dell’anno precedente rispetto 
alla prestazione annuale di riferimento; 



COMUNE DI S. DORLIGO DELLA VALLE – OB ČINA DOLINA 
( T R I E S T E  –  T R S T )  

 

4 

3) il presente atto viene notificato: 

- al dott. Paolo Stradi, nominato con il presente provvedimento che sottoscriverà per 
accettazione; 

- al Segretario Generale; 

- ai Responsabili dei Servizi; 

- alla RSU dell’Ente; 

- al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

4) il presente provvedimento viene pubblicato, per quindici giorni consecutivi, all’albo pretorio 
e nel sito web istituzionale del Comune di San Dorligo della Valle-Dolina all’indirizzo 
http://www.sandorligo-dolina.it/, nell’apposita sezione del Portale della performance del 
Dipartimento della Funzione Pubblica – http://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-
selezione-comparativa, nonché nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” istituita 
dall’Ente capofila. 

= = = = = 

Uvodoma izpostavljeno, da: 

- vstop v veljavo Zakonske uredbe št. 150 z dne 27.10.2019 za izvajanje zakona št. 15/2009 
na področju optimizacije javnega dela in učinkovitosti ter prozornosti Javnih Uprav, je 
predvidel za krajevne ustanove možnost, da ustanovijo, namesto Ocenjevalnega jedra, 
Neodvisni organ za ocenjevanje dosežkov z novimi nalogami in odgovornostmi; 

- O.P.R. št. 105 z dne 9. maja 2016 ureja preureditev funkcij Oddelka za Javno Upravo na 
Predsedstvu Ministrskega sveta za področje merjenja in ocenjevanja dosežkov javnih uprav 
v smislu 10. odstavka 19. člena Uredbe Zakona 90/2014, pretvorjene z zakonom 114/2014, 
in predvsem 6. člena, ki vsebuje določila s področja “Neodvisnega ocenjevanja in revizije 
ureditve neodvisnih organov ocenjevanja”; 

- M.O. z dne 02.12.2016 je uveljavil, pri Oddelku za Javno Upravo Predsedstva Sveta, 
vsedržavni seznam članov Neodvisnih Organov za ocenjevanje dosežkov v smislu 3. in 4. 
odstavka zgoraj navedenega 6. člena, v katerega je treba obvezno vpisati imena vseh tistih, 
ki nameravajo sodelovati pri primerjalnih postopkih za imenovanje organov OIV v vseh 
upravah, sklicujoč se na pogoje sposobnosti, izkušenosti in integritete navedene v 2. členu 
istega odloka; 

- je Z.U. 74/2017 spremenila Z.U. 150/2009 in je obnovila obseg operativnosti organov OIV; 

Po sprejetju na znanje sledečih soločil s področja imenovanja in trajanja OIV, predvidenih po 7. 
členu M.O. z dne 02.12.2016: 

 “1. Člane neodvisnega organa za ocenjevanje imenuje organ politično-upravnega usmerjevanja 
vsake uprave med tistimi, ki so vpisani v Vsedržavni seznam in ki imajo vse pogoje zahtevane po 2. 
členu, posamično ali v skupni obliki, za dobo v skladu s troletno zapadlostjo veljavnosti vpisa v 
seznam. Zadolžitve ni mogoče podaljšati in se jo lahko obnovi samo enkrat, ob predhodni izvedbi 
primerjalnega postopka. 
2. Zadolžitev se takoj preneha ob izgubi pogojev navedenih v 2. Členu, oziroma v slučaju zapadlosti 
ali črtanja iz vsedržavnega seznama, oziroma v slučaju, da se ne obnovi vpisa v omenjeni seznam.  
3. Člane neodvisnega organa za ocenjevanje OIV se lahko imenuje samo med osebki, ki so vpisani 
v vsedržavni seznam vsaj šest mesecev.  
4. Uprave lahko ustanovijo OIV v pridruženi obliki z ozirom na značaj izvajanih funkcij, na pristojni  
prostorski okvir oziroma z upravo, ki izvaja funkcije usmerjevanja, kontrole in nadzora.  



COMUNE DI S. DORLIGO DELLA VALLE – OB ČINA DOLINA 
( T R I E S T E  –  T R S T )  

 

5 

5. Uprave objavijo v ustrznem predalu Portala dosežkov obvestila o primerjalnih selekcijah in 
odgovarjajoče izide.  
6. Zadolžitev Predsednika monokratskega OIV ali nosilca monokratskega OIV se lahko zaupa samo: 
a) osebam, ki so vpisana v strokovni pas 3, v upravah z več kot dvestopetdeset uslužbenci; 
b) osebam, ki so vpisana v strokovna pasova 2 in 3, v ostalih upravah. 
7. Uprave, pri izbiri članov OIV ustanovljenega v kolegialni obliki, vzpodbujajo spoštovanje 
ravnovesja med spoloma. Morebitna odstopanja od tega načela se lahko sprejemajo samo na podlagi 
ustrezne utemeljitve. 
8. Zapadlost mandata člana politično upravnega organa ne povzroči zapadlost članstva v organu 
OIV. Morebitno odpoved od funkcije člana OIV pred zapadlostjo mandata, je treba ustrezno 
utemeljiti.” 
Izpostavljeno, da: 

- s sklepom odbora št. 67/g z dne 21.05.2019 občine Dolina, je bil odobren osnutek dogovora 
med občinami Dolina, Repentabor in Zgonik za izvajanje enotnega postopka za določitev OIV 
v monokratski sestavi; 

- dne 24. maja 2019 z reg. št. 1278/2019, so Župani pro tempore zgoraj navedenih občin 
podpisali dogovor na podlagi 15. člena Z. 241/1990 za izvajanje zgoraj priklicanega enotnega 
postopka; 

- s sklepom odbora št. 84/g z dne 25.06.2019 občine Dolina, je bil odobre osnutek javnega 
obvestila in odgovarjajoča prošnja za imenovanje neodvisnega organa za ocenjevanje 
dosežkov (O.I.V.), v monokratski sestavi, v smislu 14. člena Z.U. 150/2009 in p.s.d. za troletje 
2019/2021; 

- s sklepom odbora št. 90/g z dne 11.07.2019 občine Dolina, se je popravilo prilogo k sklepu 
občinskega odbora št. 84/g z dne 25.06.2019; 

- dne 17.07.2019 sta bila že večkrat navedeno javno obvestilo in odgovarjajoča prošnja 
objavljena na Portalu za dosežke Oddelka za javno upravo, na spletni strani in na oglasni 
deski občine Dolina. 

- V roku datuma zapadlosti omenjenega obvestila (31. julij 2019) so dospele št. 3 izjave o 
zanimanju; 

Po pregledu zapisnika, ki ga je pripravila ocenjevalna komisija zadevnega javnega obvestila, 
ustanovljena v smislu 2. člena dogovora na podlagi 15. člena Z. 241/90 z reg. št. 1278/19 na podlagi 
zadolžitev, ki so jih zaupale odnosne občinske uprave občin Dolina, Zgonik in Repentabor, sledeč 
preverjanju dokumentacije, ki so jo predložili kandidati, ocenitvi življenjepisov in poročil kandidatov 
dne 09.09.2019; 

Obenem, po sprejetju na znanje, da se je na omenjeni seji ocenjevalne komisije soglasno odobrilo 
predlog, da se za OIV ustanov podpisnic dogovora s reg. št. 1278/2019 imenuje dr. Paola Stradija, 
katerega življenjepis izpostavlja številne izkušnje v preteklosti v okviru krajevnih javnih stvarnosti in 
predvsem v teritorialnih javnih ustanovah, ki odražajo specifičnosti konteksta v katerem bo deloval, 
ter se je izpostavilo tudi, da je dr. Paolo Stradi vpisan v 3. pas vsedržavnega seznama neodvisnih 
organov; 

Dano na znanje, da 6. člen dogovora na podlagi 15. člena Z. 241/90 z reg. št. 1278/19, določa, da 
župan vodilne občine, kot organ politično-upravne usmeritve ustanove, na osnovi sklepa CIVIT št. 
21/2012, imenovanje OIV. 

Po pregledu: 

- Z.U. 267/2000; 



COMUNE DI S. DORLIGO DELLA VALLE – OB ČINA DOLINA 
( T R I E S T E  –  T R S T )  

 

6 

- Z.U. 118/2011, na zadevo “Določila na področju usklajevanja knjigovodskih sistemov in 
osnutkov proračunov Dežel, Krajevnih ustanov in njihovih organov”; 

- Veljavnega občinskega Statuta; 

- veljavnega Pravilnika o knjigovodstvu; 

- Z.U. 165/2001; 

- Z.U. 150/2009 z ozirom na naslov II (Merjenje, ocenjevanje in prozornost dosežkov) in III 
(Zasluge in nagrade) in predvsem na člene 14 in 14 bis zgoraj omenjenega odloka “Neodvisni 
organ ocenjevanja dosežkov”; 

- O.P.R. št. 105 z dne 9. maja 2016; 

- M.O. Oddelka za Javno upravo z dne 02.12.2016, ki ustanavlja vsedržavni seznam 
usposobljenih za funkcije članov OIV; 

- Z.U. št. 74/2017; 

- Pravilnika “Stalnega sistema ocenjevanja” odobrenega s sklepom občinskega odbora št. 9/g 
z dne 21.01.2008; 

- člena 147 bis, 1. odstavek, Z.U. 267/2000; 

O D R E J A 

na podlagi izpostavljenega v uvodnem delu, ki se smatra tu v celoti priklicanega, da: 

 

1) imenuje Neodvisen Organ za Ocenjevanje Občin Dolina, Repentabor in Zgonik, v 
monokratski sestavi, dr. Paola Stradija; 

2) daje na znanje, da: 

- ima dr. Stradi vse pogoje predvidene po javnem razpisu z dne 11.07.2019 kot izhaja iz 
dokumentacije, ki jo je predložil imenovani osebek in ki je shranjena v uradnih aktih; 

- zadevna zadolžitev traja tri (3) leta, od datuma pričujočega ukrepa; 

- to zadolžitev se bo lahko obnovilo samo enkrat, kot to predvideva 7. člen M.O. z dne 2. 
decembra 2016; 

- zadolženemu osebku se bo plačalo honorar € 6.000,00 bruto letnega 
vseobsegajočega zneska (vključno s povračilom stroškov), ta znesek pa se smatra 
prečiščen davka DDV (v slučajih ko je član monokratskega organa pasivni osebek davka) in 
socialnih prispevkov, ki jih v breme občine nalagajo izrecna zakonska določila, ter se izplača 
na koncu vsakega leta delovanja v enem samem obroku, sorazmerno z dejanskim trajanjem 
imenovanja, na podlagi predložitve ustreznega poročila iz katerega izhaja izvajanje 
predvidenih dejavnosti; 

- strošek za plačo se porazdeli med Občinami, ki so pristopile k zgoraj navedenemu dogovoru, 
na osnovi števila redno zaposlenih uslužbencev na datum 31. decembra prejšnjega leta, za 
zadevno letno izvajanje funkcije; 

3) pričujoči akt prejmejo z vročitvijo sledeči osebki: 

- dr. Paolo Stradi, imenovan s pričujočim ukrepom, ki ga bo podpisal v sprejetje zadolžitve; 

- Generalni Tajnik; 

- Odgovorni Služb; 

- Enotno Sindikalno Predstavništvo Ustanove; 

- Oddelek za Javno Funkcijo Predsedstva Ministrskega sveta; 



COMUNE DI S. DORLIGO DELLA VALLE – OB ČINA DOLINA 
( T R I E S T E  –  T R S T )  

 

7 

4) Pričujoči razglas se objavi, za dobo petnajstih zaporednih dni, na spletni občinski oglasni 
deski in na spletni strani občine Dolina na naslovu http://www.sandorligo-dolina.it/, na 
posebnem predalu portala o dosežkih Oddelka za Javno Funkcijo Predsedstva 
Ministrskega sveta na naslovu http://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-selezione-
comparativa, ter na posebnem predalu “Prozorna uprava (Amministrazione trasparente)” 
ki ga je sestavila Vodilna Ustanova 

 

                                                                                                IL SINDACO - ŽUPAN 

 f.to – l.r. SANDY KLUN 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000 e del D. Lgs. n. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 
Informatski dokument, digitalno podpisan v smislu P.B. O.P.R. št. 445/2000 in Z.U. št. 82/2005 ter 
odnosnih povezanih določil, ki nadomešča papirnati dokument z lastnoročnim podpisom. 2. odstavek 
17. člena OPSM z dne 14. novembra 2014. 
 


